



FREGUESIA DE ALVALADE

Folha de Cabimentação

Nº Cabimento: 567

Ano: 2017

Data Registo: 29-03-2017

Data Documento: 29-03-2017

Class. Orgânica: 080000 AÇÃO SOCIAL, HABITAÇÃO, SAÚDE E IGU

Class. Económica: 0202100000 Transportes

Projeto e Acção:

Descrição: Cedência de autocarro a CVP - 30 de abril - Convento da Arrábida

1	Orçamento Inicial	12.000,00
2	Reforços/Anulações	0,00
3	Orçamento Corrigido	12.000,00
4	Despesas Pagas	947,82
5	Encargos Assumidos (Cabimentos)	4.265,00
6	Saldo Disponível do Orçamento	6.787,18
7	Despesa Emergente, que fica cativa	225,95
8	Saldo Residual do Projeto	
9	Saldo Residual	6.561,23

RESPONSÁVEL



FREGUESIA DE ALVALADE

Mapa de Fundos Disponíveis

Entidades sem pagamentos em atraso

(valores acumulados desde o início do ano, em euros)

(valores mensais, em euros)

(cálculo automático)

Mês de Março de 2017	(valores acumulados desde o início do ano, em euros)					(valores mensais, em euros)					Total acumulado				
	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	(mês anterior)	(mês atual)	(mês atual + 1)		(mês atual + 2)	(mês atual + 3)	(mês atual + 4)	(mês atual + 5)
Transferências ou subsídios com origem no OE	660.623,91	311.494,19	391.677,69	311.494,19	311.494,19	311.494,19	311.494,19	311.494,19	311.494,19	391.677,69	311.494,19	311.494,19	311.494,19	311.494,19	2.699.956,05
Receita efetiva própria cobrada ou recebida como adiantamento	366.443,99														
Previsão da receita efetiva própria		208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	208.313,50	1.249.881,00
Produto de empréstimos contratados nos termos da lei	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do QREN ainda não efetuadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções por recebimento efetivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros montantes autorizados nos termos do artigo 4.º	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
De receitas gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
De receitas próprias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
De empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
De aplicação de saldos de gestão ou de activos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de receitas gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de receitas próprias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Correções de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal	1.027.067,90	519.807,69	599.991,19	519.807,69	519.807,69	519.807,69	519.807,69	519.807,69	519.807,69	599.991,19	519.807,69	519.807,69	519.807,69	519.807,69	4.306.281,04
Compromissos assumidos	2.366.302,71														2.366.302,71
Pagamentos	650.801,52														650.801,52
Compromissos assumidos por pagar															1.715.501,19
FUNDOS DISPONÍVEIS		1.939.978,33													
Por memória: Receita Extraordinária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00